82, y al Dictamen Fiscal N° 140 del 21 de enero de 2022, adjunto a fojas 85/86, de
estos actuados,

EL VICE-GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorízase a la Unidad de Control Previsional de Tucumán a fijar la
Asignación Mensual y Personal (Cód. 040-556) en la suma de PESOS CIENTO NUEVE MIL
TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($109.347,41) a favor de la
señora Rosa Eugenia Diaz, en concepto de Pensión derivada del Sr. Gerardo Álvarez
-Jubilado transferido a la Nación-, en cumplimiento de la Sentencia de Fondo del
fecha 4 de julio de 2013, dictada por la Excma. Cámara en lo Contencioso

[...]

Secretaría de Estado de Hacienda a foja 10 y al Dictamen Fiscal N° 420 del 9 de
febrero de 2022, adjunto a foja 12 de estos actuados,

EL VICE-GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorízase a la TESORERIA GENERAL DE LA PROVINCIA a transferir la suma
de PESOS DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIEZ ($2.135.910.-), a
la Jurisdicción 27 - SAF MDP DIR. ADM. MIN. DE DESARROLLO PRODUCTIVO, Programa 24 -
CE N° 405.8 - Unidad Ejecutora para el Desarrollo Productivo, Finalidad/Función 450,
Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 25 - CE N° 405.8 - Unidad Ejecutora para el

[...]

En el Programa 33 - CE N° 402.33 - Plan Nacional de Bosques, Finalidad/Función 450,
Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 25 - CE N° 402.33 - Plan Nacional de Bosques.
Incorporando:
- El Recurso 34604 - Remanente Recurso 17581, por la suma de PESOS SEISCIENTOS
VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS CON DIEZ CENTAVOS ($622.242,10) y las
siguientes partidas de gastos:
Partida Subparcial 299 - Otros no especificados precedent. $30.600,11
Partida Subparcial 399 - Otros no especificados precedent. $40.008,99
Partida Subparcial 514 - Ayudas Sociales a personas $78.000,00
Partida Subparcial 517 - Trans. a ot. Inst. Cul.y Soc s/fines de lucro $220.599,00
Partida Subparcial 519 - Transferencias a empresas privadas $253.034,00
$622.242,10.-
El Recurso 34605 - Remanente Recurso 22549, por la suma de PESOS QUINCE MIL CUARENTA
($15.040), y la 
Partida Subparcial 526 - Transf. a Empresas Privadas $15.040,00
En el Programa 39 - CE N° 402.40 - Bosques Nativos, Finalidad/Función 450,
Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 25: - CE N° 402.40 - Bosques Nativos.
Incorporando:
- El Recurso 34691 - Remanente Recurso 17632, por la suma de PESOS DIECIOCHO
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON TREINTA Y UN
CENTAVOS ($18.382.695,31), y las siguientes partidas de gastos:
Partida Subparcial 243 - Cubiertas y cámaras de aire $558.000,00
Partida Subparcial 269 - Otros no especificados precedent. $292.892,08
Partida Subparcial 329 - Otros no especificados precedent. $141.144,72

Partida Subparcial 345 - De capacitación $725.844,25

[...]

Partida Subparcial 519 - Transferencias a empresas privadas $557.559,00
Partida Subparcial 534 - Transf. a Instituciones nacionales $303.534,00 
Partida Subparcial 572 - Otras Transf. a Munic. y/o Comunas $111.500,00
$18.382.695,31 
- El Recurso 34692 - Remanente Recurso 22618, por la suma de PESOS DOS MILLONES
QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO CON VEINTISIETE CENTAVOS
($2.582.465,27) y las siguientes partidas de gastos:
Partida Subparcial 437 - Equipos de oficinas y muebles $542.915,27 Partida
Subparcial 521 - Transf. a personas $312.000,00
Partida Subparcial 524 - Transf. a ot. Inst. C.y S.s/fines de lucro $971.050,00 
Partida Subparcial 526 - Transf.